
Tijdelijke subsidieregeling corona herstelfonds maatschappelijke organisaties 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heusden; 

overwegende dat: 

  

- de coronacrisis tot schade heeft geleid bij maatschappelijke organisaties en verenigingen in zijn 

algemeenheid; 

- gezonde maatschappelijke organisaties belangrijk zijn voor het welzijn van de inwoners van de 

gemeente Heusden; 

- het Rijk divers steunpakketten aan gemeenten heeft verstrekt voor het compenseren van corona- 

schade; 

- een eenmalige financiële ondersteuning kan bijdragen aan het herstel en behoud van de maat- 

schappelijke organisaties en verenigingen in de gemeente Heusden. 

  

gelet op artikel 3 van de 'Algemene Subsidieverordening gemeente Heusden 2016'; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende ‘Tijdelijke subsidieregeling corona herstelfonds maatschappelijke organi- 

saties’. 

  

Tijdelijke subsidieregeling corona herstelfonds maatschappelijke organisaties 

Beleidsdoel 

Met deze tijdelijke subsidieregeling wordt beoogd om bij te dragen aan het weer financieel gezond 

maken van maatschappelijke organisaties en verenigingen in de gemeente Heusden, zodat die weer 

hun actieve rol kunnen oppakken om te voorkomen dat hun activiteiten wegvallen. 

  

Afbakening 

Maatschappelijke organisaties en verenigingen op het gebied van sport, welzijn en cultuur in de ge- 

meente Heusden. Maatschappelijke organisaties met beroepskrachten zijn uitgesloten van deze tijdelijke 

subsidieregeling. 

  

Subsidiabele kosten 

Het tekort in de exploitatie van de activiteiten in 2021 als aantoonbaar is dat deze in 2021 is ontstaan 

als gevolg van de door het Rijk afgekondigde coronamaatregelen. Bijvoorbeeld tijdelijke sluiting, beper- 

king van het maximaal aantal aanwezigen/publiek, het maximaal aantal personen in een ruimte 

etc.Deze tijdelijke subsidieregeling bestaat uit een uniform deel en een maatwerk deel. Op grond van 

het uniform deel bedraagt de subsidie maximaal € 2.500 en vindt beperkte toetsing plaats. 

Op grond van het maatwerk deel worden de subsidiabele kosten bepaald door een zwaarder afwegings- 

kader. 

  

Aanvragen 

Een aanvraag kan tot 1 augustus 2022 digitaal worden ingediend via info@heusden.nl. 

Organisaties moeten zelf een schriftelijk onderbouwd verzoek indienen om in aanmerking te komen 

voor een eenmalige extra subsidie. 

Uniform deel 

Bij de aanvraag op grond van het uniforme deel moet worden gevoegd: 

  

- een door het bestuur vastgestelde jaarrekening 2021; 

- een motivering waarom het exploitatietekort 2021 het gevolg is van door het Rijk afgekondigde 

coronamaatregelen (maximaal 1 A4). 

  

Maatwerkdeel 

Bij een maatwerk aanvraag moet worden gevoegd: 

- de door het bestuur vastgestelde jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021; 

- de door het bestuur vastgestelde begroting 2022; 

- de balans per 31 december 2020 en per 31 december 2021; 

- een motivering waarom het exploitatietekort 2021 het gevolg is van door het Rijk afgekondigde 

coronamaatregelen en waarom het exploitatietekort niet zelf opgevangen kan worden. 

Uitsluitend complete aanvragen worden in behandeling genomen. 

Nr. 249407 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2022 nr. 249407 3 juni 2022 1 

mailto:info@heusden.nl


  

Besluit 

Het college neemt voor 1 oktober 2022 een besluit over de ontvangen subsidieaanvragen. 

  

Subsidiebudget 

Het subsidiebudget voor het subsidiëren van activiteiten, zoals bedoeld in deze tijdelijke subsidieregeling 

bedraagt in totaal maximaal € 150.000 

  

Beoordelingscriteria 

- Aanvragen op grond van het uniforme deel worden uitsluitend getoetst op basis van de gevraagde 

documenten; 

- Aanvragen op grond van het maatwerk deel worden getoetst op basis van de gevraagde docu- 

menten, de hoogte van het eigen vermogen en het herstelvermogen van de aanvrager. 

  

Subsidievaststelling 

Subsidies op grond van deze tijdelijke subsidieregeling worden gelijktijdig verleend en vastgesteld; 

  

Weigeringsgronden 

- De weigeringsgronden genoemd in artikel 10 lid 1 van de Algemene Subsidieverordening gemeente 

Heusden 2016’ zijn van toepassing. 

- Subsidie kan ook worden geweigerd als aan een van de bepalingen in deze tijdelijke subsidiere- 

geling niet is voldaan 

  

  

Terugbetaling 

Indien onjuiste informatie is verstrekt die van invloed is op de subsidieverlening, wordt de subsidie 

geheel of gedeeltelijk teruggevorderd. 

  

Inwerkingtreding en duur subsidieregeling 

- Deze tijdelijke subsidieregeling gaat in op de eerste dag na publicatie van deze regeling op over- 

heid.nl/officiële bekendmakingen; 

- Deze tijdelijke subsidieregeling vervalt op 15 september 2022. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Heusden van 31 mei 2022. 

  
* 

  

  

*) Het college van Heusden, 

de burgemeester, de secretaris, 

drs. W. van Hees mr. H.J.M. Timmermans 

Gemeenteblad 2022 nr. 249407 3 juni 2022 2 


